
217
Besluit van 31 mei 2007, houdende de
toekenning van een vaste beloning aan de leden
van de commissie, bedoeld in artikel 2.26 van de
Wet milieubeheer (Besluit vaste beloning
COGEM)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer van 4 mei 2007, nr. DGM/SAS2007036011;

Gelet op artikel 3 van het Vacatiegeldenbesluit 1988;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De leden van het dagelijks bestuur van de Commissie Genetische
Modificatie, bedoeld in artikel 2.26 van de Wet milieubeheer, ontvangen
voor hun werkzaamheden per maand een vergoeding ter grootte van
13,2% van het maximum van salarisschaal 18 van bijlage B van het
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984.

Artikel 2

De overige leden van de Commissie Genetische Modificatie, bedoeld in
artikel 2.26 van de Wet milieubeheer, ontvangen voor hun werkzaam-
heden per maand een vergoeding ter grootte van 4% van het maximum
van salarisschaal 18 van bijlage B van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke
Rijksambtenaren 1984.

Artikel 3

Het besluit van 5 maart 2007, nr. 07.000767, houdende de toekenning
van een vaste beloning aan de leden van de commissie, bedoeld in artikel
2.26 van de Wet milieubeheer (Besluit vaste beloning COGEM), wordt
ingetrokken.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2007

Staatsblad 2007 217 1



Artikel 5

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit vaste beloning COGEM.

Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij
behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 31 mei 2007
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. M. Cramer

Uitgegeven de eenentwintigste juni 2007

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB11047
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2007 Staatsblad 2007 217 2



NOTA VAN TOELICHTING

Bij artikel 2.26 van de Wet milieubeheer is een technisch-
wetenschappelijke adviescommissie ingesteld, te weten de Commissie
Genetische Modificatie (COGEM). Deze commissie adviseert de Minister
van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer over de
risico’s verbonden aan het vervaardigen van en handelingen met
genetisch gemodificeerde organismen.

Aan de leden van de COGEM wordt ingevolge dit besluit voor het
verrichten van werkzaamheden op grond van artikel 3, eerste lid, van het
Vacatiegeldenbesluit 1988 voortaan een vaste beloning per maand
toegekend. De hoogte van de vaste beloningen is binnen de grenzen van
artikel 3, tweede lid, van het Vacatiegeldenbesluit bepaald als afgeleide
van de jaarwedde volgens het eerste niveau na schaal 18. Naast de vaste
beloning komen betrokkenen in aanmerking voor een reiskostenver-
goeding, gebaseerd op het Reiskostenbesluit binnenland.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. M. Cramer

Staatsblad 2007 217 3


